Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

„  Заиграевская средняя общеобразовательная школа “

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3

т. 4-22-13; e-mail: zschool2013@yandex.ru;сайтzaigr.buryatschool.ru

Приказ

от 29.08.2022г.                       № 59/2

п. Заиграево

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022г.»

      На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Бурятия от 19.08.2022г № 1044, приказа РУО АМО «Заиграевский район»

 № 280 от 26.08.2022г. «О проведении Всероссийских проверочных работ

В 00 АМО «Заиграевский район» в 2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Горбик Е.А., заместителю директора по УВР обеспечить:

- условия проведения ВПР,

- объективность проведения ВПР;

- проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком и планом

графиком на 2022г;

- отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий в соответствии

с рекомендациями по организации, проведению и проверки работ ВПР с

соблюдением объективности; - техническую поддержку проведения ВПР;

- общественное наблюдение при проведении ВПР;

2. Классным руководителям 5-9 классов обеспечить обязательное участие

учащихся в ВПР в штатном режиме, а также информирование обучающихся и

их родителей о сроках, процедуре проведения ВПР, о времени и месте

ознакомления с результатами ВГТ

3. Ерюшевой О.В., фельдшеру соблюдать санитарно - эпидемиологические

рекомендации Управления Роспотребнадзора по РБ в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции при проведении ВПР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                       А.А.Бухольцева

mailto:zschool2013@yandex.ru
http://zaigr.buryatschool.ru/